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رصدخانه

پشت دروازه های حلب
اوج گیری نبرد ارتش سوریه و تروریست ها برای کنترل حلب

درگیری های شــدید میان نیروهای مردمی و ارتش ســوریه با گروه های 
معارض و تروریســتی در حلب، از روز گذشته وارد مرحله تعیین کننده ای 
شــده که می تواند در رقم زدن آینده سوریه نقشــی مهم و اساسی داشته 
باشــد. در این راســتا، در حالی که درگیری های شدید جبهه جنوب غرب 
حلب با شــدت تمام دنبال می شود، جنگنده های سوریه و روسیه مناطق 
دانشکده های نظامی را به شدت بمباران کردند. بر اساس گزارش پایگاه 
خبــری »العهد«، در حملات هوایی، تجهیزات تروریســت ها در مناطق 
کفرناهــا، الأتارب، خان طومان، أورم الکبری، الزربه، خلصه، ومحوطه 

دانشکده های نظامی هدف قرار گرفت. 
خبرنگار شبکه خبری المیادین نیز گزارش داد که درگیری های سنگین 
در جبهه جنوبی غربی در شهر حلب به شدت ادامه دارد. گروه های مسلح 
طی شــب گذشته و بعد از 6 روز حمله سنگین و دادن 500 کشته منطقه 
دانشــکده های نظامی در جنوب حلب را به دست گرفتند و توانستند یک 
گذرگاه نظامی باریک برای ارتباط به محله های شرق حلب باز کنند. ارتش 
سوریه بر این باریکه کنترل آتش دارد و تحرکات تروریست ها را هدف قرار 
می دهد. شبکه خبری الجزیره مدعی شد که اولین محموله کمک برای 

گروه های مسلح در محله های شرقی حلب، ارسال شده است. 
در چارچوب همین تحولات، صبح امروز ارتش سوریه منطقه جنوب غربی 
شــهر حلب در شمال این کشــور را که در معرض حمله شدید گروه های 
تروریستی قرار دارد، منطقه باز نظامی اعلام کرد. درگیری های شدید در 
جبهه »تســلیحات« و »الراموسه« در پی هفتمین حمله گروه های مسلح 
در روزهای اخیر از سر گرفته شد. این حمله گروه های مسلح بعد از دریافت 
پشتیبانی از گروه های تکفیری در مرز ترکیه و شهر ادلب صورت گرفت. یک 
خبرنگار میدانی در شهر حلب می گوید با وجود تهدید گروه های تروریستی 
علیه ســاکنان محله های »الحمدانیه« و »الاکرمیه« و »الاعظمیه« در 
غرب شهر حلب، این محله ها در امنیت به سر می برد و جای نگرانی وجود 
نــدارد. وی افزود: »عقب نشــینی ارتش به نقاط معیــن، به معنای وجود 
خطری برای شــهر حلب نیست؛ بلکه درگیری هم اکنون برای شکستن 

محاصره عناصر مسلح اســت. ارتش سوریه و هم پیمانانش به زودی کار 
را یک سره خواهند کرد«. 

در همیــن حال، یک کارشــناس نظامــی گفت: »حمله شــدید کنونی 
گروه های تروریست از جبهه جنوب غربی شهر حلب، حمله ای با حمایت 
خارجی اســت که افســران و عناصر اطلاعاتی خارجی آن را طرح ریزی 
می کننــد؛ اما در میــدان نبرد، نیروهــای دلاور ارتش و هم پیمانانشــان 
تروریســم را زیر پا لــه خواهند کــرد، حال هرچــه می خواهند حملات و 
وحشــیگری آنها افزایش یابد«. وی تأکید کــرد: »عملیات رزمی در اوج 
خــود قرار دارد و پایان نخواهد یافت و تلاش برای بازپس گیری مواضعی 

که گروه های تروریست وارد آن شدند، در جریان است«.
با توجه به اینکه دولت ســوریه می تواند با پیروزی در نبرد حلب شرط های 
خود را بر همه تحمیل کند و نقطه عطفی در حل بحران سوریه به سود مردم 

و نظام رســمی این کشور به وجود آورد دشمنان تلاش می  کنند در مسیر 
پیروزی های نبرد حلب سنگ اندازی کنند. نمی توان این واقعیت را انکار 
کرد که نبرد استان حلب به طور ویژه و نبرد شمال سوریه به طور کلی برای 
کشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای که در جنگ سوریه نقش داشته اند، 
بســیار مهم است. نظام عربســتان که در جنگ سوریه نقش داشت نمی 
خواهد که در این کشور با شکست دیگری روبرو شود. شکست های ریاض 
در مناطق غوطه شرقی دمشق بارها تکرار شده است. آزادسازی شهر حلب 
و حومه آن برای نظام عربستان به منزله ریزش مهره های بازی دومینوی 
است که زیان تازه ای را  برای عربستان سعودی و کشورهایی مانند ترکیه، 

قطر، فرانسه و آمریکا به دنبال خواهد داشت.
اکنون پیش بینی می شــود که ارتش ســوریه و همپیمانان آن روند جنگ 
را در سراســر حومه شمالی، جنوب غربی و شــمالی حلب شدت بخشند 

و ماموریــت آزاد ســازی محله های شــرقی حلــب را تکمیــل کنند. این 
مساله ای است که برای نظام ترکیه و عربستان خوشایند نیست. از این رو 
دیده می شود که این کشــورها برای جلوگیری از پیشروی ارتش سوریه و 
همپیمانان آن از گروه های تروریستی پشتیبانی می کنند. همه کشورهایی 
که در جنگ ســوریه نقش داشتند، به خوبی به این مسئله پی برده اند که 
هدف ارتش سوریه و همپیمانان آن از ادامه نبرد، آزادسازی استان حلب 
به طور کلی و آزادســازی حومه شــمالی آن به طور ویژه این است تا با این 
پیروزی بتوانند در هرگونه مذاکره ای برای حل بحران سوریه در آینده دست 

برتر را داشته باشد و شرایط مذاکره را به طور کلی تغییر دهد.
نبرد حلب و پیامدهای آن به حومه شــرقی، جنوبی و غربی حلب محدود 
نخواهد شــد بلکه این نبرد در همه پرونده های مربوط به جنگ ســوریه 
پیامدهایی را به دنبال خواهد داشت. اکنون آزادسازی حلب و حومه شمالی 
آن برای دولت ســوریه و همپیمانان آن دستاورد بزرگ و برگ برنده ای در 
مذاکرات آینده اســت که می تــوان از آن در مذاکره با قدرت های جهانی 
که در جنگ علیه سوریه نقش داشتند، استفاده کند. با این پیروزی دولت 
سوریه می تواند شرط های خود را بر همه تحمیل کند. در چنین شرایطی 
هر گونه حل بحران ســوریه با موافقت دولت و نظام رســمی این کشــور 
صــورت خواهد پذیرفت و منافع مردم و دولت ســوریه را به همراه خواهد 
داشــت. از این رو هیچ کس نمی تواند اهمیت راهبردی و نظامی استان 
حلب را انکار کند. این شهر در طرح عملیات نظامی سوریه دارای اهمیت 
راهبردی اســت. زیرا این شهر کلید مناطقی است که در طول جغرافیای 
ســوریه گسترده شده اند. همچنین این شــهر حلقه اتصال میان مناطق 
شمال، شــمال غرب، شمال شرق و شرق و مرکز سوریه است. این شهر 
که در امتداد مرز ترکیه گسترده شده است تقریبا یکی از بزرگ ترین مرکز 
حضور گروه های تروریستی است. تروریست های داعش و جبهه النصره 
به طور گســترده در حومه شمالی و غربی این شــهر حضور دارند. به این 
ترتیب، میزان اهمیت راهبردی این استان در نقشه آینده جنگ در شمال 

و شمال شرق سوریه به طور کلی مشخص می شود.

جدایی مغز متفکر حملات پاریس و بروکسل از داعش
مغر متفکر اصلی حملات پاریس و بروکســل، از داعش جدا شــده و دســتگاه های اطلاعاتی غربی در پی یافتن وی هســتند. به نوشــته پایگاه اینترنتی نشــریه »میرِر«، یک عامل نفوذی به گروه تروریستی داعش مدعی شده فرمانده 
عملیاتی این گروه در اروپا از داعش جدا و از ســوریه فراری شــده و اکنون همه به دنبال یافتن وی هســتند. این در حالی اســت که احتمال می رود وی به ترکیه رفته باشد. ابوسلیمان که یکی از تحت تعقیب ترین تررویست های جهان به 
شمار می رود، مسئولیت برنامه ریزی علمیات های تروریستی پاریس و بروکسل را بر عهده داشته و اسراری را از داعش با خود دارد که کشورهای غربی به شدت به دنبال دست یافتن به آن هستند. به گفته عامل نفوذی مذکور، در پی 
گریختن ابوسلیمان از سوریه، اینک هم داعش و هم غربی ها به شدت در جست و جوی وی هستند. ابوسلیمان که اصالتی فرانسوی دارد، مغز متفکر حملات اخیر داعش در اروپا بوده است. در حال حاضر، اعتقاد بر این است که وی 
به ترکیه گریخته و همچنین این احتمال وجود دارد که اصولًا فرار وی و جدا شــدنش از داعش، در پی توافقی صورت گرفته باشــد که وی با مقامات امنیتی ترکیه مبنی بر حفاظت از جانش داشــته است. این در حالی است که اطلاعات 
موجود از ابوســلیمان بســیار اندک اســت و هیچ تصویری نیز از وی در دست نیست. ابوسلیمان که گمان می رود سی و چند ساله باشد، پیش از پیوســتن به داعش، یک کشتی گیر نیمه حرفه ای بوده و در پاریس، باشگاه ورزشی داشته 

است. همچنین احتمال می رود که وی تباری مراکشی یا تونسی داشته باشد.

راه حل ونزوئلا برای حل بحران کمبود غذا

مسابقه بوکس در وزن 60 کیلوگرم میان 
شرکت کنندگان ایتالیایی و مکزیکی در 
المپیک 2016 ریودوژانیرو جریان دارد.

بارندگی های شدید در یمن موجب جاری شدن سیل در یمن شد، به نحوی که در صنعت، پایتخت دست کم 8 نفر بر اثر 
وقوع سیل کشته شدند.

مسابقات نظامی روسیه با حضور 
تیم هایی از بیش از 20 کشور 
جهان برگزار شد.

 اظهارات جنجالی »ترامپ«، 
این بار علیه ژاپنی ها

انتخابــات  نامــزد جمهوری خواهــان در  ترامــپ،  دونالــد 
ریاســت جمهوری آمریکا، می گوید اگر آمریکا مورد حمله قرار 
بگیــرد، تنها کاری که ژاپنی ها انجام می دهند، این اســت که 
در خانه بنشــینند و تلویزیون سونی تماشا کنند! وی  همچنین 
ناامیدی خود را از تعهد آمریکا به دفاع از کشــورهای آســیایی 
مطــرح کــرد و گفت که اگر ایــالات متحده هــدف حمله قرار 
بگیرد، ژاپن طبق ماده 9 قانون اساســی این کشــور ـ که آن را 
از اعزام نیروهای مســلح به خارج منع می کنــد ـ نمی تواند به 

واشنگتن کمکی کند.

 بی اطلاعی نتانیاهو 
از بیانیه لیبرمن علیه برجام

بیانیه وزارت جنگ رژیم اسرائیل در واکنش به اظهارات رئیس 
جمهــور آمریکا دربــاره برجام، حتی در خــود این رژیم موجب 
شگفتی شــده است. در حقیقت، بیانیه مذکور، سبب غافلگیر 
شدن بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل شده است. 
به همین دلیل، جاکوب نایجل، مشــاور موقت امنیت داخلی 
نتانیاهو، دن شاپیرو، سفیر آمریکا در اسرائیل را به دفتر نخست 
وزیری فراخواند. نایجل در این دیدار به شاپیرو گفته که آویگدور 
لیبرمن، وزیر جنگ، قبل از صدور بیانیه مذکور، آن را با نتانیاهو 

هماهنگ نکرده است.

 روسیه: اوباما به پیامدهای 
سخنان خود بیاندیشد!

بــاراک اوباما، رئیس جمهور آمریــکا، ولادیمیر پوتین، همتای 
روس خود را به باد انتقاد گرفت و نسبت به تمایل او برای همکاری 
با آمریکا برای حل درگیری های کنونی در سوریه ابراز تردید کرد. 
وی همچنین گفت، در صورت عدم دستیابی به صلح در سوریه، 
روس ها به جهان نشــان خواهنــد داد که در فضای بین المللی 
غیرمســئول هستند و دلیل آن، این اســت که از نظامی مجرم 
حمایت می کنند. اما یوری اوشــاکوف، معاون رئیس جمهوری 
روســیه در واکنش به این اظهــارات گفت: »وقتی این حرف ها 

را می زنیم، بهتر است به پیامدهای احتمالی آن بیاندیشیم«.

سیسی: یا بر شما حکومت می کنیم، 
یا شما را می کشیم!

رئیس جمهور مصر در ســخنرانی جنجالی روز شــنبه )دیروز( 
ضمــن اینکــه از ایجــاد شــبهه در پیشــرفت های اقتصادی 
دولــت اش انتقاد کرد و با مخاطب قرار دادن مردم مصر اعلام 
شــیم«.  کرد که »یا بر شــما حکومت می کنیم، یا شــما را می کُُ
السیســی گفت: »همیشــه به خودم می گویم وضع موجود ما 
در دو جمله قابل تعریف است...اولین باری که با شما صحبت 
کردم... اولین چیزی که گفتم... آن را برای خودم و شما یادآوری 
شیم...  می کنم... گفتم یا بر شما حکومت می کنیم یا شما را می کُُ
این همان دو جمله است که دو سال پیش به مصری ها گفتم«!

بین الملل
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